1 / 1

Ata n.º 15/2020

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às 10h foi realizada por web
conferência a reunião extraordinária do Conselho do Instituto de Matemática, Estatística e
Física – IMEF, através do link:  https://conferenciaweb.rnp.br/events/reuniao-extraordinaria-do-
conselho-do-imef-4d5374fc-2e55-438a-adeb-700e5a370594, com participação dos seguintes
conselheiros docentes: Adriana Elisa Ladeira Pereira, Catia Machado, Charles dos Santos
Guidotti, Cristian Giovanny Bernal, Cristiana Andrade Poffal, Daiane Silva de Freitas, Denise
Maria Varella Martinez, Dinalva Aires de Sales, Eliane Cappelletto, Eneilson Fontes,
Everaldo Arashiro, Fabiana Travessini de Cezaro, Fernanda Sauzem Wesendonk, João Thiago
de Santana Amaral, Julian Moises Sejje Suarez, Juliano Marangoni, Karin Ritter Jelinek, Otavio
Socolowski Junior, Rodrigo Barbosa Soares e os TAE Leandro da Silva Saggiomo e Rafael
Pinto Granada. Justificaram a ausência na reunião os seguintes conselheiros docentes: Daniel
da Silva Silveira, Suzi Samá e Tanise Novello. A presidente iniciou a reunião. Ponto único:
Aprovação dos atos e resultado final da seleção para professor Substituto,Processo
23116.001965/2020-70.  A presidente realizou a leitura do conteúdo do Edital nº 11 de 16 de
setembro de 2020. Também realizou a leitura dos candidatos homologados, dos pontos das
provas, do cronograma do concurso, sorteio de pontos, ata de presença, notas preliminares e
finais. Somente dois candidatos foram aprovados na prova didática. Após a leitura das notas
finais dos candidatos, a indicada para contratação temporária é a candidata Larissa Domingues
Lemos. A presidente colocou o ponto em discussão. O conselheiro Charles fez um breve relato
do concurso que ocorreu de forma online, relatando que não houve nenhuma intercorrência e o
processo seletivo foi concluído. Após, a presidente colocou em votação e sem manifestações o
ponto foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata,
que vai assinada pela Diretora do Instituto de Matemática, Estatística e Física, Professora
Doutora Adriana Elisa Ladeira Pereira e por mim, Amanda Duarte Pimentel, Assistente em
Administração, que secretariei a reunião.

Amanda Duarte Pimentel
Assistente em Administração

Prof.ª Dr.ª Adriana Elisa Ladeira Pereira
Diretora do IMEF

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Tel/Fax: 32335411/32935109 - E-mail: imef@furg.br

Chave de Autenticidade: 9995.FA40.3FD0.4075